COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
CITTA" METROPOLITANA DI MESSINA

P.zza 5. Nicols 8 (ME) 98030 — Tel 0942- 20006-20263 Fax 0942-20062
C_F X7000390838 — PIVA (0463870832
comail: sesreteria’ comune mongiuffimclia me it pec: comunemongziufimelingicgpec n

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 31

OGGETTO : FORNITURA MATERIALE SCOLASTICO, ATTO DI INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE RISORSE
AL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA .

L"anno duemilaventidue addi ventitre del mese di Marzo alle ore 19:45 nella sede Municipale di Mongiuffi
Melia.

Previa l'osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, venncro oggi convocati a seduta i
compeonenti della Giunta Comunale,

All'appelio risultano:

| PRESENTI | ASSENTI |
[YAMORE Rosario Leonardo Sindaco | X
LONGO Levnardo Salvatore Vice - Sindaco X
LONGO Angelo Marcello Assessore T x
SILIGATO Antonina Sebastiana Assessore %
|- 3 ]
TOTALE

Assume la Presidenza il Sindaco , Dott. D" Amore Rosario Leonardo

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo , il quale provvede alla redazione del
presente verbale

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperia la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo ¢ trascritto nel documento allegata che forma parte
integrante e sostanziale delfa presente deliberazione.

CONSIDERATO che la Proposta & munita dei pareri favorevoli e della allestazione prescritti dagli arti. 53 ¢ 55
della Legge 86/90, n° 142 { come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n° 48, an. I comma 1, lett. i) riportati
i calce alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto,

Con volavione unanime

DELIBERA
La proposta avente Ioggetto ivi indicato:

E" APPROVATA

Rendendo il presente provvedimento immediatamente csecutivo ai sensj ¢ per gli
effetti dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91,




Comune di Mongiuffi Melia
Citta Metropolitana di Messina
Atti istruttori da sottoporre alla Giunta Municipale

whkkkkRRE Rtk d A Ak dd

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE SCOLASTICO. ATTO DI INDIRIZZO ED
ASSEGNAZIONE RISORSE AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Premesso: _
- che il comune di Mongiuffi Melia promuove il diritto all’istruzione scolastica, collaborando

attivamente con le scuole ubicate nel proprio territorio;

- che, al fine di migliorare la qualita dell’apprendimento e della didattica nelle scuole comunali, il
comune di Mongiuffi Melia provvede anche, saltuariamente, alla fornitura del materiale scolastico;

- che di recente la responsabile del plesso scolastico comunale ha richiesto all’ente la fornitura di

vario materiale scolastico:

Ritenuto di dover demandare al responsabile dell’area amministrativa, quale responsabile
competente, il compimento di qualsiasi atto gestionale risulti necessario per provvedere alla
fornitura di materiale scolastico vario, assegnandogli al contempo la somma di € 180, 00, calcolata
sui valori di mercato per beni identici o similari;

Atteso:

- che il comune di Mongiuffi Melia non ha ancora approvato il bilancio di previsione per il triennio
2022/2024 e che attualmente & autorizzato, ai sensi dell’art. 163. comma 3, del d. lgs. 18 agosto
2000, n. 267 all’esercizio provvisorio:

- che, ai sensi dell’art. 163, comma 5. del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel corso dell’esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, [...] per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato I’anno
precedente, ridotti delle somme giad impegnate negli esercizi precedenti € dell’importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con Iesclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; ¢) a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti:

- che la spesa che si intende effettuare con I’atto che sara deliberato & pienamente rispettosa del
limite dei dodicesimi imposto dall’art. 163, comma 5, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

-I"O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;

- il d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il vigente statuto comunale:

- il vigente regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi:

Tutto cié premesso, visto ¢ considerato

PROPONE DI DELIBERARE
1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
proposta;
2) di DEMANDARE al responsabile dell’areca amministrativa, quale responsabile competente,
I'adozione di qualsivoglia atto gestionale risulti necessario per I’acquisto di materiale scolastico da
assegnare al plesso scolastico comunale:



3) di ASSEGNARE al summenzionato responsabile la risorsa economica di € 180, 00, prenotandola
alcod. QA ©G.Acap. ¥A % \A™  del bilancio di previsione 2021/2023. esercizio 2022:
4) di DARE ATTO che la spesa che si intende sostenere con I'atto che saria deliberato &
perfettamente rispettosa del dettato di cui all’art. 163, comma 5, del d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267;
5) di DICHIARARE, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della . r. 3 dicembre 1991, n. 44, I'atto che
sara deliberato immediatamente esecutivo stante 1’urgenza di provvedere in merito.

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

#ﬁﬂﬂ ig. ra Siligato Antonina Sebastiana
Smg D ) A g ﬁiﬁ-&&"faw
%%vmﬂ"‘?

®

WELA %,



